Проект
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 первого созыва
РЕШЕНИЕ

от _____ 2025 года №_____
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 Плесецкого муниципального округа Архангельской области

от 27 июня 2023 года № 156 «О гарантиях и компенсациях лицам,

 работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях, расположенных на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области»
1. В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19 февраля 1993 года № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» Собрание депутатов решило:
2. Внести в решение Собрания депутатов Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 27 июня 2023 года № 156 «О гарантиях и компенсациях лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях, расположенных на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области» (далее – Решение) следующее изменение:
в пункте 4 Решения слова «, если они прожили в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не менее пяти лет» исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Плесецкого муниципального округа
Архангельской области                                                                   А.В. Владыкин
Глава Плесецкого муниципального округа

Архангельской области                                                                   А. А. Кузнецов